



**Městský úřad Žatec**  
**náměstí Svobody 1**  
**438 01 Žatec**

VÁŠ DOPIS ZN:  
ZE DNE: 29.03.2023  
NAŠE Č.J.: 16902/2023  
SPIS.ZN: MUZAS/16032/2023/USM  
VYŘIZUJE: [REDACTED]  
PRACOVIŠTE : náměstí Svobody 1  
TEL: [REDACTED]  
E-MAIL: [REDACTED]

Kozelka&Partner, advokátní kancelář, s.r.o.  
Velké náměstí 7/12  
397 01 Písek

DATUM: 04.04.2023

**Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Městský úřad Žatec, jako povinný subjekt podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „InfZ“) od Vás v právním zastoupení [REDACTED] dne 29.03.2023 obdržel žádost o poskytnutí informací.

Ve své žádosti žádáte o poskytnutí následujících informací, cituji:

*Vážení,*

*v právním zastoupení [REDACTED]*

*podle zákona č. 106/1999 Sb. si Vás dovoluji zdvořile požádat o poskytnutí informace spočívající v zaslání všech rozhodnutí vydaných po 01.01.2014 při výkonu funkce vodoprávního úřadu podle zákona č. 274/2001 Sb., zákona o vodovodech a kanalizacích, jímž bylo rozhodnuto*

*1) o přestupku fyzické osoby podle § 32 odst. 2 písm. g) zákona č. 274/2001 Sb., (Fyzická osoba se jako vlastník vodovodu nebo kanalizace dopustí přestupku tím, že neumožní připojení na vodovod nebo kanalizaci podle § 8 odst. 5) a rozhodnutí odvolacího orgánu proti tomuto rozhodnutí, pokud bylo odvolání podáno a rozhodnutí soudů, pokud byla ve věci podána příslušná žaloba (tj. rozhodnutí správního soudu a příp. rozhodnutí Nejvyššího správního soudu v případě podané kasační stížnosti proti rozhodnutí správního soudu).*

*2) o přestupku právnické a podnikající fyzické osoby podle § 33 odst. 3 písm. a) zákona č. 274/2001 Sb., (Právnická nebo podnikající fyzická osoba se jako vlastník vodovodu nebo kanalizace nebo jako provozovatel dopustí přestupku tím, že neumožní připojení na vodovod nebo kanalizaci podle § 8 odst. 5) a rozhodnutí odvolacího orgánu proti tomuto rozhodnutí,*

*pokud bylo odvolání podáno a rozhodnutí soudů, pokud byla ve věci podána příslušná žaloba (tj. rozhodnutí správního soudu a příp. rozhodnutí Nejvyššího správního soudu v případě podané kasační stížnosti proti rozhodnutí správního soudu).*

K Vaší žádosti poskytujeme požadované informace:

Žádné rozhodnutí o přestupku dle § 32 odst. 2 písm. g) a dle § 33 odst. 3 písm. a) zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, ve znění pozdějších předpisů po 01.01.2014 Městský úřad Žatec, stavební a vyvlastňovací úřad, životní prostředí - vodoprávní úřad nevydal.

Informace je poskytnuta v zákonné lhůtě ve znění §14 odst. 5 písm. d):

„Povinný subjekt posoudí žádost a:

d) nerozhodne-li podle § 15, poskytne informaci v souladu se žádostí ve lhůtě nejpozději do 15 dnů ode dne přijetí žádosti nebo ode dne jejího doplnění nebo upřesnění; je-li zapotřebí licence podle § 14b, předloží v této lhůtě žadateli konečnou licenční nabídku.“

Lhůta pro poskytnutí informace začíná běžet dnem následujícím po dni, kdy došlo ke skutečnosti určující počátek lhůty, tj. přijetí žádosti nebo jejímu doplnění. Lhůta je zachována, pokud je poslední den lhůty úkon povinného subjektu předán k doručení, a případně-li poslední den lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty nejbližší příští pracovní den.

Podle § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce města Žatec:

<https://www.mesto-zatec.cz/radnice/povinne-informace/poskytnute-informace/>.

